
ART. 49 D. LGS. 18.08.2000, N. 267.

VERBALE   LETTO,    APPROVATO  E
SOTTOSCRITTO.

IL PRESIDENTE

f.to (Avv. FRANCESCA RIGATO)

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to (Dott. RENATO GRAZIANI)

===================================
Per copia conforme all’originale ad uso
amministrativo.

Albettone, li 02-12-2021

IL FUNZIONARIO INCARICATO
BRUTTO ROBERTO

____________________________________

OGGETTO :

L'anno  duemilaventuno addì  ventinove del mese di novembre
alle ore 18:00 nella sala delle adunanze, si è riunita la Giunta
Comunale.

Partecipa alla seduta  il Dott. RENATO GRAZIANI
SEGRETARIO COMUNALE.

La Sig.ra FRANCESCA RIGATO nella sua qualità di SINDACO
assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.
===============================================

                                                                                                 COPIA
COMUNE DI ALBETTONE

Provincia di Vicenza

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE - N.  57.-
======================================================================

Presente

RIGATO FRANCESCA Presente

BERTOLA CESARELLA Presente

TRISSINO RICCARDO

Atto di indirizzo per la liquidazione del residuo
contributo a fondo perduto per le spese sostenute
dalle attività economiche commerciali ed
artigianali operanti nel Comune di Albettone -
Annualità 2020, attribuito al Comune di Albettone
ai sensi del D.P.C.M. 24/09/2020 (in Gazzetta
Ufficiale - Serie Generale n. 302 del 04/12/2020) e
non assegnato a seguito dell'Avviso Pubblico del
22/02/2021, prot. n. 1204/2021.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 11 del 10/02/2021, immediatamente
esecutiva, con la quale sono stati approvati i criteri di assegnazione dei contributi a fondo perduto
per le spese di gestione sostenute dalle imprese commerciali ed artigianali, operanti nel Comune di
Albettone, a valere sulle risorse derivanti da trasferimento statale di cui al D.P.C.M. del 24
settembre 2020 (in Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 302 del 04/12/2020, relative all’anno
2020;

Considerato che lo Stato ha stanziato a favore del Comune di Albettone una cifra pari ad €
37.654,00 per l’annualità di contributo del 2020, da erogarsi secondo le finalità e le modalità
contenute nel citato D.P.C.M. del 24/09/2020 e, inoltre, i criteri determinati con la delibera G.C. n.
11/2021, citata al punto precedente;

Considerato, altresì, che la delibera di Giunta comunale n. 11/2021, di cui sopra, ha previsto
quale limite massimo di contributo concedibile ad ogni ditta richiedente l’importo di € 2.000,00
(duemila/00);

Dato atto che a seguito dell’incarico gestionale affidato all’Ufficio Segreteria comunale è
stato approvato l’Avviso Pubblico in data 22/02/2021, protocollato al n. 1204/2021, preordinato
all’assegnazione dei contributi alle ditte richiedenti, in possesso dei requisiti previsti nel medesimo
Avviso Pubblico e che avessero fatto domanda tramite PEC entro il termine, originariamente fissato
al 12 aprile 2021, poi riaperto, per disposto della delibera di G.C. n. 23 del 10/05/2021,
immediatamente eseguibile, con l’Avviso Pubblico del 14/05/2021, prot. n. 3043, al 31 maggio
2021;

Considerato che alla data del 31/05/2021 avevano inoltrato domanda n. 15 (quindici) ditte
per l’assegnazione del contributo in discorso;

Preso atto che lo Stato ha effettivamente assegnato al Comune di Albettone, per il contributo
relativo all’annualità 2020 l’importo di € 37.653,66;

Considerato che la apposita Commissione comunale, costituita con determinazione del
Responsabile del Servizio Segreteria n. 191 del 23/11/2021, ha verificato nella seduta del
24/11/2021 con il verbale protocollato al n. 7246, i requisiti di ricevibilità ed ammissibilità delle
domande pervenute e ne ha ammesse n. 14 (quattordici), assegnando a ciascuna di esse il contributo
massimo concedibile di € 2.000,00 e ne ha esclusa n. 1 (una), per la mancata regolarizzazione della
propria posizione tributaria in materia di tassa TARI;

Ritenuto, in considerazione del fatto che pur ammettendo al beneficio massimo concedibile,
ai sensi della delibera G.C. n. 11/2021, le quattordici ditte ammesse, residua comunque una parte di
contributo statale assegnato al Comune di Albettone, pari questo importo ad € 9.653,66, di far
valere un principio di equità e dunque di ripartire questa somma in parti uguali tra le ditte ammesse
e di attribuire, cadauna, l’ulteriore importo di € 689,54, salvi gli arrotondamenti di legge;

Considerato che per le annualità successive alla prima è lo stesso articolo 5 del D.P.C.M.
24/09/2020, che subordina l’erogazione al completo utilizzo delle risorse erogate in riferimento alle
precedenti annualità, come verificato all’esito del monitoraggio previsto dal successivo articolo 6;

Precisato che il presente atto non necessita dei pareri previsti dall’art. 49 del D.LGS.
18/08/2000, n. 267, essendo atto di indirizzo al Responsabile del Servizio di Segreteria;



Con voti unanimi favorevoli, legalmente espressi,

DELIBERA

di prendere atto di quanto in premessa illustrato che qui si intende richiamato;1)
di fare proprie le considerazioni e le conclusioni del verbale in data 24/11/2021, prot. n.2)
7246, della Commissione comunale appositamente istituita (con determinazione del
Responsabile del Servizio Segreteria n. 191 del 23/11/2021) ed incaricata di vagliare la
ricevibilità ed ammissibilità delle istanze presentate a seguito dell’Avviso Pubblico emesso
in data 22/02/2021 e protocollato al n. 1204/2021;
 di dare indirizzo al Responsabile dell’Ufficio Segreteria di procedere alla liquidazione in3)
favore delle n. 14 (quattordici) ditte ammesse all’esito dell’Avviso Pubblico del 22/02/2021,
protocollato al n. 1204, come modificato dall’Avviso Pubblico del 14/05/2021, prot. n.
3043, del residuo del contributo assegnato al Comune di Albettone, ai sensi del D.P.C.M.
del 24/09/2020, pari ad € 9.653,66 e di far valere a tal fine un principio di equità in base al
quale   ripartire questa somma in parti uguali tra le citate ditte ammesse e di attribuire
pertanto, cadauna, l’ulteriore importo di € 689,54, che va ad aggiungersi all’originario
contributo concesso di € 2.000,00 ciascuna;
di dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Segreteria di pubblicare altresì in4)
Amministrazione Trasparente – Sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi
economici” – Sotto sezione “Criteri e modalità” e ciò ai fini indicati dal D. Lgs. n. 33/2013.

Con separata ed unanime votazione, legalmente espressa, la presente deliberazione viene
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi del 4’ comma dell’art. 134 del D. Lgs.
18/08/2000, n. 267.



COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 125 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Si  attesta che dell'adozione della presente delibera, contestualmente all’affissione all’albo, è stata data
comunicazione ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.

           IL RESPONSABILE DI POSIZ.ORGANIZZATIVA
        f.to  (Dott. Germano Comparin)

_______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione  è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del
Comune e che la stessa è divenuta esecutiva per la decorrenza del termine di cui all'art. 134, 3' comma, del
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data ___27-12-2021__________________________.

Lì, _______________________                                     IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                        f.to (Dott. Renato Graziani)


